31/05/2022 15:54 SEI/FUFSCar - 0694007 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=773309&infra_sistema… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO - CoG

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO COG Nº 273

O Presidente do Conselho de Graduação da Universidade Federal de São Carlos, no uso
das atribuições legais e estatutárias  que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, e
considerando as  disposições contidas no Art. 6º, inciso IV, Parágrafo Único do Regimento Interno do
Conselho de Graduação da UFSCar e de acordo com o resultado da eleição divulgado em 17/05/2022
objeto do Edital CoG 1/2022 publicado em 08/04/2022,

R E S O L V E :

Art 1º Dar posse aos discentes abaixo relacionados, como membros TITULARES do Conselho
de Graduação, na qualidade de representantes do corpo discente da graduação:

Caio Vinicius Ribeiro Trevisan - Medicina - Campus São Carlos

Ricardo Patrezi Zanatta - Medicina - Campus São Carlos

Brenda Raquel Maia Goncalves - Engenharia de Computação - Campus  São
Carlos

Natiel Edvaldo de Souza - Educação Especial - Campus São Carlos

Jonas Prado Barbosa - Linguística - Campus São Carlos

Vera Lucia Henrique Silva - Engenharia Civil - Campus São Carlos

Elismar da Silva - Psicologia - Campus São Carlos

Samara Rodrigues Ramires - Terapia Ocupacional - Campus São Carlos

Maira de Paula Morais - Geografia - Campus Sorocaba

Sebastião Quintino Álvares - Música - Campus São Carlos

Ivanildo da Silva Ferreira - Fisioterapia - Campus São Carlos

Julia Leticia Amaral Mendes dos Santos Almeida - Geografia - Campus Sorocaba

Isabela Aparecida Lima Mariano - Geografia - Campus Sorocaba

Flávia Negretti Bezerra - Pedagogia - Campus Sorocaba

João Pedro Santiago Mendes Cardote - Pedagogia - Campus Sorocaba

Marcos Marques de Anchieta - Geografia - Campus Sorocaba

Tatiana Nicéas de Moraes - Gestão e Análise Ambiental - Campus São Carlos

Maria Paula Xavier das Neves - Turismo - Campus Sorocaba

Nicholas Baladore de Mendonça - Ciências Biológicas - Campus Lagoa do Sino

Vitor Matheus Morais de Oliveira - Ciências Biológicas - Campus Lagoa do Sino

31/05/2022 15:54 SEI/FUFSCar - 0694007 - Adm: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=773309&infra_sistema… 2/2

Julia Ghion de Rosa - Ciências Biológicas - Campus Lagoa do Sino

Maria Gabriela Gobbi - Linguística - Campus São Carlos

Caroline Santos Neves - Agroecologia - Campus Araras

Mariana da Silva Correa dos Santos - Linguística - Campus São Carlos

Jair de Jesus Lages Massa - Biblioteconomia e Ciência da Informação -
Campus São Carlos

Oliveira Fernando Djata - Pedagogia - Campus São Carlos

Caio Vinícius da Silva Barros - Linguística - Campus São Carlos

Art 2º Dar posse aos discentes abaixo relacionados, como membros SUPLENTES do Conselho
de Graduação, na qualidade de representantes do corpo discente da graduação:

Igor Kazuya Zama - Engenharia Civil - Campus São Carlos

Moises Almada Melo de Paiva - Linguística - Campus São Carlos

João Henrique Mendes Teixeira - Ciência da Computação - Campus São Carlos

Fernanda Waltrs Freitas - Estatística - Campus São Carlos

Vinicius Enrique Moreira da Silva - Agroecologia - Campus Araras

Art 3º Estabelecer o mandato dos representantes discentes eleitos e nomeados nos Art 1º e
Art 2º com validade até 24/05/2023, conforme estabelecido no inciso IV do Art 6º do
Regimento Interno do Conselho de Graduação.

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva

Presidente do Conselho de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Daniel Rodrigo Leiva, Presidente do Conselho, em
26/05/2022, às 12:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0694007 e o código CRC 2196420C.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.009835/2022-87 SEI nº 0694007

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0694007&crc=2196420C